« Ubi audierit buccinam, dicit, vah ! Procul odoratur bellum, exhortationem ducum, et ululatum exercitus. » Quando audierit, inquit, adversarius noster Dei buccinam, id est, unumquemque doctorem Ecclesiæ adhortantem commilitones suos, secundum præceptum imperiale, atque divinum, ut contra adversarium suum stent fortes in prælio : stupenti animo et scrutabili, auribusque attonitis, ait : Vah ! tanquam si diceret : Quid audio ? hac quisquam præsumit audacia, ut contra me saltem cogitet bella constituere ? Ubi ergo dictum est, Vah ! alii dixerunt « Euge, » quod secundum, ut consequentia loci fuerit, sive in bonum, sive in malum capitur, et in P:alterio : « Confundantur et reveantur, qui dicunt mihi, Euge, euge. » Proinde in hoc loco irridentis animo, et sannantis vultu, euge dicitur. Subtilis enim et vigilantissimus inimicus, et nimium callidus, qui sollicitudinem perendi omnem terram habet, cum senserit

nir cette opposition, et d'empêcher qu'ils ne soutiennent contre lui les armes de la sainteté, qu'ils ne deviennent dignes d'honneur lors de l'avènement du Roi éternel. Ces cris confus, ou selon d'autres, ces bruits de l'armée du véritable souverain sont ceux par lesquels les chrétiens, sous l'impression d'un même esprit, d'une même charité et d'une même foi, s'exhortent mutuellement en réunissant comme en un seul faisceau toutes les forces de la crainte du Seigneur, afin de persévérer à combattre, jusqu'à ce que l'iniquité soit passée; parce qu'en vertu de la charité de leur roi qui a été répandue en eux par l'Esprit-Saint qui leur a été donné, les membres ont de la sollicitude les uns pour les autres.

« Est-ce que vous le ferez bondir comme les sauterelles? » Je l'ai fait passer d'un lieu à un autre, et en le tirant des joies de la vie présente, je l'ai embrasé du désir des biens de la vie future; c'est ainsi qu'il a été suscité du corps de l'infidélité, comme le soleil, lorsque la chaleur se fait sentir. Or, ces changements ne sont point des changements d'espaces corporels, ils n'ont lieu que dans les affections de l'âme.

« Le souffle de ses narines répand la terreur, » afin d'épouvanter les pécheurs dans la haine qu'il a de ce qu'ils sont, et en leur disant au nom de Dieu: « Si vous ne vous convertissez pas, il brandira son glaive, etc. » Ce souffle sort de ses narines, car l'esprit de Dieu est dans ses nari-

aliqua initia, sive signa quædam in homine, quomodo ei, ejusque vitiis resistendum sit, velut sagina, adversantes sibi prævenire contendit, ne sumpta contra diabolum sanctitatis arma defendant, ne veneratione digni fiant, cum Rex æternus advenerit. Ululatus vero, sive « sonitus, » ut alii dixerunt, exercitus veri imperatoris ille est, quando se invicem uno spiritu, unaque charitate, et fide cohortantes, conspiratis in unum timoris Domini viribus, alloquuntur, ut donec transeat iniquitas, sint perseverantes in prælio; quia charitate regis sui infusa in se per Spiritum sanctum, qui datus est eis, pro alterutro sunt membra sollicita.